
Stručné profesní životopisy kandidátů do voleb do výboru a revizní komise                       

České farmaceutické společnosti ČLS JEP, z. s. 

Příloha kandidátní listiny zveřejněné dne 9. 10. 2018. 

Zasláno kandidáty a řazeno abecedně. 

 

Ambrus Tünde 

PharmDr. Tünde Ambrus, Ph.D. 

Pracoviště: Ústav aplikované farmacie, Farmaceutická fakulta VFU Brno 

Kontakt: Palackého tř. 1946/1, 612 42 Brno 

  e-mail: ambrust@vfu.cz; tel.: 541 56 2815 

Absolventka magisterského studijního programu Farmacie na FaF VFU Brno (2007), rigorózního řízení 

a doktorského studijního programu v oboru Sociální farmacie-lékárenství na téže fakultě (2009). Od 

roku 2010 působí jako odborná asistentka na Ústavu aplikované farmacie FaF VFU Brno. Od roku 2018 

je proděkankou Farmaceutické fakulty pro vzdělávání. Ve své pedagogické a tvůrčí činnosti se zaměřuje 

na oblast historie farmacie a sociální farmacie, garantuje předměty, zkouší, přednáší, vede semináře, 

kvalifikační práce a je členkou komise pro státní závěrečné zkoušky. Je autorkou/spoluautorkou 23 

článků ve vědeckých časopisech, 10 kapitol v odborných knihách, 2 skript, desítek odborných článků a 

příspěvků na kongresech a konferencích. Absolvovala zahraniční stáže a pobyty v rámci různých 

mobilitních programů na univerzitách v Maďarsku a Rumunsku. Aktivně pracuje ve výboru Sekce dějin 

farmacie ČFS ČLS JEP (v současnosti vědecká sekretářka), dále ve výboru Sekce dějin farmacie 

Maďarské společnosti farmaceutických věd a v Pracovní komisi pro dějiny medicíny při Maďarské 

akademii věd. 

 
 
Babica Jan 

PharmDr. Jan Babica, Ph.D. 

V roce 2007 absolvoval Farmaceutickou fakultu Veterinární a farmaceutické univerzity Brno. V roce 

2014 obhájil disertační práci „Racionalizace v Československém lékárenství ve 20. století“ v oboru 

sociální farmacie – lékárenství na Farmaceutické fakultě UK v Hradci Králové (FaF UK). Od roku 2010 je 

zaměstnán v Českém farmaceutickém muzeu, středisku FaF UK. Působí také na Katedře sociální a 

klinické farmacie FaF UK. Oblastmi jeho vědeckého zájmu jsou zejména dějiny československého 

lékárenství ve 20. století a materia medica, léčivé přípravky a farmakoterapie v novověku. Na FaF UK 

přednáší dějiny a organizaci farmacie a farmaceutickou etiku. Pracuje také jako veřejný lékárník. Je 

členem výboru Sekce dějin farmacie České farmaceutické společnosti České lékařské společnosti JEP, 

členem Společnosti pro dějiny věd a techniky a členem redakční rady časopisu Praktické lékárenství. 

 

  

mailto:ambrust@vfu.cz


Doležal Martin 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D., vedoucí Katedry farmaceutické chemie a kontroly léčiv, FaF UK, 

Vzdělání: 1979-84 FaF UK v Hradci Králové, obor Farmacie klinická, 1986 PharmDr.; 1987-97 Ph.D.; 

1991 specializace Klinická farmacie 1. stupně; 2002 docent Farmaceutické chemie; 2011 profesor 

farmaceutické chemie (UK). Pedagogická činnost: nepřetržitá od roku 1985, garantem, přednášejícím 

Farmaceutická chemie, Chemická léčiva, Technologie syntetických léčiv a Biologická léčiva. Školitelem 

diplomových (95), rigorózních (20) a disertačních prací (11), (spolu)autorem 6 vysokoškolských skript. 

Předseda Oborové rady doktorského studijního programu Farmaceutická chemie. Vědecká činnost: 

SAR, chemie pyrazinu, mikrovlnami asistovaná chemie, preparativní chromatografie, computer-aided 

drug design. Od 2013 fakultní garant Open Innovation Eli Lilly (USA), od 2014 člen Working Group on 

New TB Drugs, autor 4 monografií, 101 originální práce, 23 přehledných článků (souhrn IF = 238; HI = 

23), autor 1 mezinárodního a 2 národních patentů, 236 plakátových sdělení a 50 přednášek. Řešitel 

grantových projektů (např. IGA MZd ČR 2005-07, CELSA 2017-19). Ostatní: proděkan pro vnější a 

mezinárodní vztahy Farmaceutická fakulta UK v Hradci Králové (od 2018), předseda České 

farmaceutické společnosti ČLS JEP, z.s. (od 2015); člen Vědecké rady MZ ČR (od 2018); člen Vědecké 

rady Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové; člen Rady pro vnitřní hodnocení UK v Praze. Tenis, 

lyžování, hudba, literatura. 

 

Doseděl Martin 

PharmDr. Martin Doseděl, Ph.D. 

působí na Katedře sociální a klinické farmacie Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy, kde se věnuje 

především výuce a výzkumu v oborech klinické farmacie a farmaceutické péče. Na částečný úvazek 

působí také v Nemocnici Šumperk, kde se věnuje poskytování klinicko-farmaceutické péče. 

Dlouhodobě se věnuje kontinuálnímu vzdělávání České lékárnické komory v pozici lektora 

interaktivních dispenzačních seminářů a garantovaného kurzu „Poskytování odborných konzultací 

v lékárně“.  Dlouhodobě spolupracuje s vybranými zdravotnickými zařízeními s cílem zvýšit bezpečnost 

užívané farmakoterapie. Je členem výboru Sekce klinické farmacie ČFS ČLS JEP. 

 

Fialová Daniela 

PharmDr. Fialová Daniela, PhD. 

- promovala 1998 na FaF UK v Hradci Králové, od složení atestace z klin. farmacie působí od r. 

2001 a 2004 jako akadem. pracovník, odborný výzk. pracovník a klin. farmaceut na Katedře 

soc. a klin. farmacie FaF UK a Ger. klin. 1. LF UK a VFN Praha 

- od r. 2009 byla vedoucí Subkatedry KF IPVZ a v r. 2014 založila a dále rozvíjí Univerzitní 

vzdělávací centrum klinické farmacie (UCKF) pro předatestační a celoživotní vzdělávání 



- od r. 2005 je členkou Výboru Sekce KF ČFS ČLS JEP (2008-2013 byla místopředsedkyní a 

předsedkyní výboru), je členkou Vědeckého výboru Evropské společnosti pro klin. farmacii 

(ESCP), působila v pozici místopředsedkyně a předsedkyně Akred. komise KF MZČR 

- pravidelně organizuje vzdělávací akce KF (Prac. den KF, sympozia na kongresech ČGGS a ČIS, 

působila jako předsedkyně věd. výboru Evropského sympozia KF v Praze (2013), organizovala 

Evropskou školu rac. ger. farmakoterapie v r. 2016) 

- vede výzkumnou podskupinu PROGRESS Q42 „Stárnutí a změny terapeutické hodnoty léčiv ve 

stáří“ a pracovní skupinu EU COST Action. Je hlavní řešitelkou 7. výzkumného programu 

EUROAGEISM H2020 (2018-2021), který hodnotí racionalitu geriatr. farmakoterapie ve 13 

zemích světa ve spolupráci s WHO, European Centre, atd. 

- její práce byla oceněna Francouzskou. cenou za farmacii (2005), Cenou ČLS JEP (2006) a Cenou 

Dr. Paula Janssena za Farmakoekonomiku a lék. politiku (2006) 

- úsilí věnuje rozvoji KF a moder. přístupům v individualizaci lék. režimů ve stáří 

 
 

Grodza Pavel 

PharmDr. Pavel Grodza 

Narozen 5. 12. 1954 V Jablonci nad Nisou 

Absolvent FaFUK v roce 1979, PharmDr. 1981, specializace 1. stupně z lékárenství 1983 a 2. stupně 

1990. 

Lékárny: Semily, Kopřivnice, Příbor: od r. 1981 do 2018, nyní občasná výpomoc při důchodu. 

Působení v ČFS: od r. 1992 předseda Sekce lékárenství, od 2006 místopředseda ČFS a člen výboru od 

1998. 

Člen čestné rady komory, předseda okresního sdružení N. Jičín 27 let, ved. redaktor časopisu Praktické 

lékárenství, člen vědecké rady FaFUK (2. období), od roku 1992 organizátor lékárnických dnů, 

organizátor přednáškových večerů Spolku moravskoslezských farmaceutů (166 večerů). 

Manželka Alena, lékárnice, 3 děti, 5 vnuček. 

 

Hojný Michal 

Mgr. Michal Hojný           

NAROZEN  

26. 7. 1976 v Brně 

AKADEMICKÉ VZDĚLÁNÍ 

Farmaceutická fakulta Veterinární a farmaceutické university Brno 1999       

SPECIALIZAČNÍ VZDĚLÁNÍ 

Lékárenství I. stupně    2002   

Nemocniční lékárenství    2007     

ODBORNÁ PRAXE 



Ústavní lékárna IKEM    1999 – 2004 farmaceut 

Ústavní lékárna IKEM    od 2004 vedoucí lékárník      

DALŠÍ ODBORNÉ AKTIVITY   

Člen Představenstva ČLnK    2003   

Člen Představenstva ČLnK viceprezident  2007 – 2011 a 2013 – 2015 

Přednášková činnost IPVZ    od 2007    

Přednášková činnost na akcích ČLnK   od 2003    

Lékové komise IKEM - předseda   od 2006    

Vedoucí Odboru centrálního nákupu IKEM  od 2017   

Česká farmaceutická společnost ČLS JEP  2011 – 2018; člen výboru 

Sekce nemocničních lékárníků ČFS ČLS JEP  2015 – 2018; Od 10/2017 předseda 

Akreditační komise nemocničního lékárenství  2010 – 2017   

Pracovní skupina MZd k Seznamu zdravotních výkonů 2014 – 2017   

Vědecká rada FaF VFU Brno    od 2007    

Rada poskytovatelů Ministerstva zdravotnictví ČR 2018  

 

Holub Vladimír 

PharmDr. Vladimír Holub, Valtická 11, 628 00 Brno 

Narodil jsem se 11. 8. 1957 v Uherském Hradišti. 

Základní škola 1963-1972 v Chuchelné, okr. Opava 

Gymnázium 1972-1976 v Opavě se zaměřením na chemii a biologii 

Odborná příprava: 

Farmaceutická fakulta Univerzity Komenského v Bratislavě - 1976-1981 

Atestace Farmaceutická technologie – druhý stupeň - 1990 

Atestace Nemocniční lékárenství - 2007 

Odborná praxe: 

Vedoucí lékárník FN u sv. Anny v Brně 1. 11. 2005 

Odborné aktivity 

Člen představenstva Okresního sdružení lékárníků ČLnK Brno a Brno-venkov – 1992-2002, 2006-2014 

Člen představenstva České lékárnické komory Praha – tři volební období – 1994 -2006 

Předseda Okresního sdružení lékárníků ČLnK Brno a Brno-venkov – 2002 - 2006 

Člen výboru sekce Farmaceutické technologie Farmaceutické společnosti JEP – 2002 - dosud 

Člen výboru sekce Lékárenství Farmaceutické společnosti JEP – 2002 - 2006 

Člen výboru ČFS ČLS JEP 2010-dosud 

Místopředseda akreditační komise MZ ČR – obor nemocniční lékárenství 2005-2010 

Předseda akreditační komise MZ ČR – obor nemocniční lékárenství 2010- 

Člen akreditační komise MZ ČR – obor farmaceutická technologie 2005- dosud 

Člen zkušební komise pro atestační zkoušky v oboru Farmaceutická technologie 

Člen zkušební komise pro atestační zkoušky v oboru Veřejné lékárenství 



Člen pracovní skupiny ČLS JEP pro eHealts 2015- dosud 

Člen pracovní skupiny MZČR pro kategorizaci nemocničního zdravotnického materiálu 

Člen vědecké rady FaF VFU Brno 

 

Hrnčiarik Karel 

Mgr. Karel Hrnčiarik, Bělehradská 397, Pardubice, 530 09 

Jmenuji se Karel Hrnčiarik, narodil jsem se 19. května 1981. Bydlím v Pardubicích. Vystudoval jsem 

farmacii na farmaceutické fakultě Karlovy univerzity. Od října 2007 do 2014 jsem pracoval jako lékárník 

asistent v lékárně Pardubičky. Náplní mé práce byl příprava léčiv, výdej léčiv (na lékařský předpis), 

prodej léčiv (bez lékařského předpisu). Zaměřil jsem se na konzultační činnost pro pacienty. V roce 

2014 do listopadu 2017 jsem působil v lékárně Na Višňovce a  jsem od prosince 2017 v Dr. Max Lékárně 

Chrudim, Masarykovo náměstí. V roce 2012 jsem získal specializaci z veřejného lékárenství a v 

současnosti jsem v přípravě klinické farmacie. Mými zájmy je četba a nordic walking. Rád přednáším 

veřejnosti. Také jsem napsal 2 doporučené postupy pro lékárníky. 

 

Karlíčková Jana 

PharmDr. Jana Karlíčková, Ph.D.  

Po absolvování studia na Farmaceutické fakultě v Hradci Králové, jsem zde zůstala na PGS studiu (obor 

Toxikologie přírodních látek) a nyní pracuji jako odborný asistent na Katedře farmaceutické botaniky 

FaF UK, kde se podílím na výuce předmětu Farmaceutická botanika a Toxikologie přírodních látek, dále 

jsem školitelkou bakalářských, diplomových a rigorózních prací. Participuji také na výuce v rámci 

Přípravného kurzu pro zájemce o studium na fakultě a Zájmového specializačního programu Léčivé 

rostliny. Jsem členkou České farmaceutické společnosti ČLS JEP, Sekce přírodních léčiv, kde pracuji ve 

výboru a též členkou Východočeské pobočky České botanické společnosti a Rosa klubu ČR. 

 

Kotlář Jiří 

Příjmení a jméno:  Mgr. Jiří Kotlář 

Narození:   1955 

Pregraduální vzdělání:  

1974 – 1979    Farmaceutická fakulta UK Hradec Králové  

Odborné vzdělání a kvalifikace 

1982 Specializace z lékárenství I. stupně 

1988 Specializace z lékárenství II. Stupně 

Průběh odborné praxe: 

1980 – 1982     lékárník asistent – LS Beroun (lékárna Beroun) 

1982 – 1985     zástupce vedoucího lékárníka – LS Beroun (lékárna Hořovice) 



1985 – 1993     vedoucí lékárník – LS Beroun (lékárna Hořovice) 

1991 – 1993     ředitel Lékárenské služby Beroun 

1993 – dosud   vedoucí lékárník Fakultní nemocnice Hradec Králové 

Pedagogická činnost 

Farmaceutická fakulta UK Hradec Králové – přednášky v rámci předmětů Sociální farmacie a 

Lékárenství 

Specializační kurz IPVZ Praha a Specializační kurz NCO NZO Brno - přednášky 

Další aktivity: 

1991 – dosud    Česká lékárnická komora, člen představenstva 

1995 – 1999      Česká lékárnická komora, viceprezident 

2002 – dosud    Česká farmaceutická společnost ČLS JEP, člen výboru, pokladník 

2002 – 2014      Sekce nemocničních lékárníků ČFS, člen výboru 

1996 – 2006      Kategorizační komise MZ ČR 

1995 – 2000      Rada pro vzdělávání MZ ČR 

2017 – dosud     Vědecká rada IPVZ 

 

Lisá Martina 

PharmDr. Martina Lisá, Ph.D., MBA  

Zkušená profesionální manažerka s odbornými a obchodními zkušenostmi, stejně jako s vedením a 

motivací pracovního kolektivu. V odborných i akademických kruzích respektovaná odbornice s dobrými 

komunikačními dovednostmi, získanými také díky svému lektorskému a pedagogickému působení. 

Předchozí praxe: 

Pracovní  zkušenosti  získala nejprve  ve veřejné lékárně. Od roku 1992 v Lékárenské službě hl.m.Prahy, 

následně pak v letech 1993-2000 u privátních provozovatelů lékáren. V roce 2000 nastoupila jako 

vedoucí oddělení výdeje pro veřejnost ve Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, kde působí na této 

pozici dosud. 

Dosažené vzdělání: 

Business Institut EDU a.s., MBA (2015); Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví v Praze: 

Specializace v oboru lékárenství 1. stupně (1995), 2. stupně (2001); FaF UK Hradec Králové, PhD., 

PharmDr. (1993-2000); Farmaceutická fakulta UK v Bratislavě – obor klinická farmacie, Mgr. (1987-

1992) 

Členství v odborných společnostech: 

Česká farmaceutická společnost při ČLS JEP: člen výboru ČFS v letech 2007-2010 a 2015-2018; 

předsedkyně Sekce dějin farmacie 2000-2012; předsedkyně Spolku pražských farmaceutů 2014 – 

dosud; Členka oborové rady doktorského studijního programu farmacie na FaF UK v HK pro studijní 

obor sociální farmacie-lékárenství 2003- dosud;  Členka akreditační komise pro obor special. vzdělávání 

veřejné lékárenství při MZČR v roce 2017; Členka Společnosti pro dějiny, vědu a techniku při ČSAV.  

 

  



Malý Josef 

PharmDr. Josef Malý, Ph.D. 

Je absolventem magisterského studia Farmacie (r. 2004) a doktorského studia v oboru Klinická 

farmacie (r. 2013) na Farmaceutické fakultě UK v Hradci Králové, kde na Katedře sociální a klinické 

farmacie působí jako odborný asistent a zástupce vedoucího katedry. Rovněž je členem Akademického 

senátu téže fakulty. Vyučuje na pacienta orientované předměty: Farmaceutická péče I, II; Klinická 

farmacie; Farmakoepidemiologie a bezpečnost farmakoterapie. Současně působí jako klinický 

farmaceut na Oddělení klinické farmacie Nemocniční lékárny FN v Motole. Získal specializovanou 

způsobilost v oborech Klinická farmacie (r. 2014) a Nemocniční lékárenství (r. 2016) a je školitelem pro 

specializační vzdělávání v oboru Klinická farmacie. Je autorem nebo spoluautorem 56 odborných 

publikovaných prací nebo textů (in extenso) a 21 abstrakt sdělení prezentovaných v zahraničí. Výzkum 

provádí ve farmakoepidemiologii a klinické farmacii a je spoluřešitelem grantu MZ ČR – 16-33463A. Od 

r. 2011 je členem výboru Sekce klinické farmacie a od r. 2015 vědeckým sekretářem ČFS ČLS JEP. 

Rozhodující měrou se jako místopředseda a koordinátor programového a organizačního výboru podílí 

na Sympoziu klinické farmacie René Macha. Do vzdělávání farmaceutů a ostatních zdravotníků je dále 

zapojen pod hlavičkou ČFS ČLS JEP, IPVZ, UCKF nebo ČLnK, je lektorem projektu „Interaktivní 

dispenzační semináře“. Je členem redakční rady České a slovenské farmacie a Praktického lékárenství.  

 

 

Mareček Aleš 

Jméno:  PharmDr. Apoth. Aleš Mareček 

Pracoviště: Lékárna U Orla, Liberec 

- v roce 2002 promoce na FaF UK v Hradci Králové 

- v roce 2005 obhajoba rigorózní práce pod vedením Prof. Vlčka 

- v roce 2017 atestace z veřejného lékárenství 

- od roku 2004 zaměstnán v Herz-Apotheke Zittau (Německo), v roce 2006 aprobace v Německu (titul 

Apoth.) 

- od roku 2O11 zaměstnán v Lékárně U Orla, Liberec, od roku 2017 vedoucí lékárník 

- člen ČFS - sekce klinické farmacie (dříve člen výboru sekce), člen pracovní skupiny „Konzultační činnost 

v lékárně“, člen sekce lékárenství 

- člen německé odborné společnosti (Deutsche Pharmazeutische Gesellschaft) 

-  účastník sympozia ESCP v Barceloně a v Praze, účastník vzdělávacích kongresů a seminářů v Německu 

a Polsku 

- lektor IDS od roku 2OO3, lektor garantovaného kurzu ČLnK od roku 2014 

- ženatý, 3 děti 

 



Matysová Ludmila 

doc. PharmDr. Ludmila Matysová, Ph.D. 

Osobní údaje: 

Datum a místo narození:  21. 8. 1967 Ústí nad Labem 

Adresa bydliště:  Pod Zámečkem 1728 

    500 12 Hradec Králové 

Zaměstnavatel:    Univerzita Karlova 

   Farmaceutická fakulta 

   Heyrovského 1203 

   500 05 Hradec Králové 

   tel. 495067265 

E-mail:    ludmila.matysova@faf.cuni.cz 

Vzdělání: 

1973-1981 základní škola 

1981-1985 Gymnázium 

1985-1990 Farmaceutická fakulta Univerzity Karlovy, 

Zkoušky: 

1985 maturita 

1990 Státní zkouška, Obhajoba diplomové práce 

12.7.1990 promoce 

8.2.1991 Státní rigorózní zkouška, titul PharmDr. 

29.4.1996 Atestace I. Stupně, Kontrola chemických léčiv 

15.12.2006 Obhajoba disertační práce, vědecký titul Ph.D. 

28.5.2007 promoce Ph.D. 

3.3.2015 Habilitační přednáška v oboru Analytická chemie, titul docent 

1.10.2015 promoce doc. 

Praxe, odborný růst, členství: 

1.9.1990-30.9.1996 

 lékárník analytik ve Státním ústavu pro kontrolu léčiv v Praze, Oddělení kontroly léčiv č. 

405 v Týništi nad Orlicí 

od 1.10.1996 dosud 

 docentka na katedře analytické chemie na Farmaceutické fakultě Univerzity Karlovy 

v Hradci Králové  

 členka „Akreditační komise pro laboratorní a vyšetřovací metody ve zdravotnictví 

Ministerstva zdravotnictví ČR“ (22.3.2005) 

 Odpovědná osoba ve věci OPL za Univerzitu Karlovu (listopad 2007) 

 členka pracovní skupiny Stabilita lékárenských přípravků Lékárenské sekce LK MZ 

(1.4.2012) 

 předsedkyně Lékopisné komise MZ České republiky (listopad 2017) 



Peč Jaroslav 

PharmDr. Jaroslav Peč, Ph.D. 

Absolvent Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy v Hradci Králové. Doktorské studium v oboru 

Farmakognosie. Výzkumné zkušenosti v oblasti fytochemie ze zahraničních stáží a z výzkumné pozice 

Centrum regionu Haná v Olomouci. Pracovní zkušenosti z nemocniční lékárny Fakultní nemocnice 

Olomouc a z několika veřejných lékáren. Atestace v oboru veřejné lékárenství. Člen České lékárnické 

komory. Pravidelná přednášková činnost problematiky obsahových látek a fytoterapeutického využití 

léčivých rostlin a léčebného konopí na úrovni konferencí a seminářů. V letech 2010 až 2013 lektor 

Interaktivních dispenzačních seminářů pro lékárníky v Olomouci. Od roku 2015 předseda Sekce 

přírodních léčiv ČFS ČLS JEP, z.s. a v rámci této pozice organizátor odborných konferencí Dny léčivých 

rostlin, zaměřených na postgraduální vzdělávání lékárníků v oblasti fytoterapie a využití léčivých rostlin 

a jejich obsahových látek. V této pozici rovněž iniciátor vzniku Newsletteru připravovaného Sekcí 

přírodních léčiv s aktualitami určenými pro členskou základnu.  

 

Seberová Daniela 

PharmDr. Daniela Seberová 

Kontaktní údaje 

Adresa: ÚL IKEM, Vídeňská 9, Praha 4, 14021 Praha 

Telefon: 261362333 

E-mail: daniela.seberova@ikem.cz 

Věk: 44 let 

Vzdělání 

VFU Brno, farmaceutická fakulta, Brno 

1992 - 1997, farmacie 

Průběh zaměstnání 

IKEM 

2007 - dosud, farmaceut 

expedice 

konzultace lékové, nadváha, odvykání kouření 

edukace studentů 

Boots The Chemist, Camberley, UK 

11/2005 - 12/2006, Pharmacist 

vedení lékárny - expedující farmaceut 

Lékárna Pod Orlem, Frýdek - Místek 

09/1997 - 09/2005, farmaceut 

Doplňující informace o pracovních zkušenostech 

2000 atestace z veřejného lékárenství 

2002 účast v projektu Ptejte se na své léky 

mailto:daniela.seberova@ikem.cz


2005 postgraduální studium rigorózní 

2006 certifikát k poskytování konzultační činnosti v UK 

2008 - 10 vedení projektu PACE 2010, výuka konzultační činnosti v lékárnách 

2009 až dosud redakční rada doporučených postupů ČLnK 

2018 výuka certifikovaného kurzu odvykání kouření 

Znalosti 

Jazykové znalosti 

Anglický jazyk - Středně pokročilý (B2)  

  
Šaloun Jan 

PharmDr. Jan Šaloun, Ph.D. 

Místo a rok narození: Rakovník, 4. 8. 1977 

Rodinný stav: ženatý, dvě děti 

Alma mater: Farmaceutická fakulta VFU Brno, Palackého 1946/1, 612 42 Brno 

Magisterské studium: 1998 – 2003 

Rigorózní řízení: 2005 

Doktorský studijní program v oboru Sociální farmacie - lékárenství: 2003 – 2007 

Atestace z Veřejného lékárenství: 2009 

Lékárenská praxe: 2003 – 2013, Lékárna u sv. Mikuláše, Beneše z Loun 321, Louny 

Akademický pracovník Ústavu aplikované farmacie FaF VFU Brno 

V období 2014 – 2018 pověřen vedením Ústavu aplikované farmacie FaF VFU Brno 

V období 2014 – 2017 ve funkci proděkana pro pedagogickou činnost FaF VFU Brno 

V roce 2015 jmenován členem komise pro atestační zkoušky v oboru veřejné lékárenství 

V roce 2017 jmenován členem vzdělávací rady farmaceutů MZd ČR 

Oblast profesního zájmu: lékárenství, farmaceutická péče, klinická farmacie 

 

Šklubalová Zdeňka 

Doc. PharmDr. Zdeňka Šklubalová, Ph.D. 

Vzdělání: Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

2011 - docent, obor Farmaceutická technologie 

1999 - Ph.D., obor Farmaceutická technologie 

1989 specializace v oboru Farmaceutická technologie I. stupně, ILF v Praze 

1985 - PharmDr. 

1979-1984 - vysokoškolské vzdělání - studijní program Technologická farmacie 

Průběh zaměstnání 

UK, FaF, katedra Farmaceutické technologie 

od 1984 dosud akademický pracovník 

od 2014 vedoucí katedry  

Výuková činnost 



garant předmětů Farmaceutická technologie, Nemocniční příprava léčivých přípravků, Průmyslová výroba 

farmaceutických přípravků a dalších 

Výzkumná činnost 

1. Studium zákonitostí tokového a konsolidačního chování farmaceutických partikulárních materiálů 

2. Formulace a optimalizace vlastností tekutých a pevných lékových forem 

3. Vývoj lékových forem s modifikovaným uvolňováním 

Členství v odborných společnostech: 

člen ČFS JEP, sekce Farmaceutické technologie 

člen akreditační komise MZdr ČR pro specializační vzdělávání v oboru Farmaceutická technologie 

člen Lékopisné komise MZdr ČR, předseda Technologické sekce a člen skupiny "Stabilita lékárenských přípravků" 

při Lékárenské sekci 

člen ELK (Štrasburk) – skupina 12 Dosage forms 

Editor časopisu European Journal of Hospital Pharmacy 

Předsedkyně oborové rady pro postgraduální studium v oboru Farmaceutická technologie  

Člen oborové rady Farmaceutická technologie-galenická farmacie, FaF VFU Brno 

Člen oborové rady Léčiva a biomateriály, VŠCHT Praha 

 

Škvor Pavel 

PharmDr. Pavel Škvor, MBA 

 1996 – 2002   Lékárník – asistent ve fakultní lékárně v Hradci Králové                   

2002 – 2003   Odborný zástupce, vedoucí lékárník lékárny – Hradec Králové 

2003 – 2004   Klinický farmaceut – nemocniční lékárna – Břeclav 

2004 – 2009   Odborný zástupce, vedoucí lékárny poliklinické lékárny – Úpice 

2009 – 2012   Odborný zástupce lékárny s odbornými pracovišti – Hradec  

                          Králové, Bičels s.r.o., vedoucí oddělení farmaceutické kontroly 

2012 - 2016     Vedoucí lékárny lékárny HARMONIA – Trutnov 

2013 – dosud  Kvalifikovaná osoba farmaceutické distribuce  

2017 – dosud  Vedoucí lékárník – Lékárna, Praha 4      

---------------------------------------------------------------------------------------------------  

Další aktivity v rámci oboru farmacie  

- atestace I. stupně z lékárenství (veřejné lékárenství) 

- rigorózní řízení – doktorát farmacie v oboru sociální farmacie a lékárenství (PharmDr.) 

- atestace II. stupně z lékárenství (nemocniční lékárenství) 

- člen redakční rady Časopisu českých lékárníků 

- odborný asistent katedry lékárenství, IPVZ Praha 

- člen lékopisné komise Ministerstva zdravotnictví ČR 

- atestace z farmaceutické technologie 

- člen Čestné rady ČLnK 

- člen oborové zkušební komise MZ pro aprobační zkoušky v oboru farmacie – jmenován ministrem zdravotnictví 

ČR 

- Master of Business Administration – Management, řízení a právo ve zdravotnictví (MBA) 

- člen akreditační komise MZ ČR pro obor praktické lékárenství  

- přednášková a publikační činnost (IPVZ, ČLnK, ČFS ČLS JEP) 



 

Valášková Ladislava 

Mgr. Ladislava Valášková, Ph.D. 

V roce 1998 absolvovala studium oboru estetiky na Univerzite Konštantína Filozofa v Nitre. V roce 1999 

nastoupila jako odborný pracovník do Českého farmaceutického muzea, střediska Farmaceutické 

fakulty UK v Hradci Králové, jehož je od roku 2005 vedoucí. V roce 2008 obhájila disertační práci na 

téma „Farmacie v Českých zemích v letech 1928 až 1938/9“ v oboru sociální farmacie – lékárenství na 

Farmaceutické fakultě UK v Hradci Králové. Do odborných, ale i populárně naučných časopisů přispívá 

články zejména o československé farmacii v období let 1918–1938.  Působí v Sekci dějin farmacie České 

farmaceutické společnosti České lékařské společnosti JEP, jejíž je předsedkyní. Je spoluautorkou a 

autorkou scénářů expozic Českého farmaceutického muzea v Kuksu (r. 2001, 2009 – Kouzlo apatyky, r. 

2014 - Z apatyky do fabriky).  

 

Zajícová Marie 

Zajícová Marie, PharmDr., 1956 

FaF UK Hradec Králové 1980, specializace KF 

Doktorát - farmakologie, farm.chemie – 1981 

Lékárenství 1. stupně – 1986 

Vyšší specializace - farmakologie a toxikologie léčiv - 1992 

 

Člen výboru ČFS – sekce KF, sekce nemocničního lékárenství 

Člen představenstva ČLnK od roku 1995 dosud,  od roku 1999 - 2010 zástupce ČLnK v EPF v Kodani, 

gesce celoživotní vzdělávání lékárníků 

Člen ESCP 1995 - 2010, prezident kongresu ESCP v Praze (říjen 2004) 

Zaměstnání: Lékárna Slezské nemocnice Opava SNO (1985 – dosud) – od 2005 – 2017 vedoucí lékárník, 

nyní klinický farmaceut, předseda EK pro KHL  

 

Přednášková a publikační činnost: 

Přednášení pro SNO, IPVZ Praha a NCONZO Brno, ČFS, ČLK i ČLnK, IDS, dobrovolnická aktivita 

v přednášení seniorským organizacím (23 navštívených spolků), Univerzita třetího věku SLU Opava; 

posterová účast na kongresech EAHP a ESCP; Lékařská fakulta Katovice  

Publikační činnost – pro ČČL, Praktické lékárenství – odborné příspěvky + člen redakční rady, Clinical 

Pharmacy Europe; Redakční rada Doporučených postupů ČLnK, recenzní činnost.  

 

Ocenění: 

 2005 – vítězný poster na EPF v Rize - Přednášení seniorům a jejich edukace 

 2011 – medaile u příležitosti 20 let ČLnK za zásluhy v oblasti vzdělávání 

 2016 – medaile u příležitosti 25 let ČLnK Honori et Merito – za celoživotní přínos pro obor 


